

ਦਿ ਕਾਲਜ ਲੀਫ

ਖ਼ਬਰਾਂ, ਲੇਖ , ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਭੇਜਣ ਲਈ ਸੰਪਰਕ: 9814853861



ਮੇਅਰਾਈਟ ਕ੍ਰਿਕਟ ਲੀਗ ਟੀ-10 ਸੀਜ਼ਨ 5 ਦਾ ਆਯੋਜਨ

ਜਲੰਧਰ (ਹਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਲੋਹਲ) ਮੇਅਰ ਵਰਲਡ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਉਤਸ਼ਾਹ ਤੇ ਜੋਸ਼ ਦਾ ਮਾਹੌਲ ਬਣਿਆ, ਜਦੋਂ ਉਥੇ ਮੇਅਰਾਈਟ ਕ੍ਰਿਕਟ ਲੀਗ T10 - ਸੀਜ਼ਨ 5 ਦਾ ਸ਼ਾਨਦਾਰ ਆਯੋਜਨ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਹ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗਿਤਾ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਤੌਰ 'ਤੇ ਮੇਅਰਾਈਟਸ ਦੇ ਉਤਸ਼ਾਹੀ ਪਿਤਾਵਾਂ ਲਈ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੀ ਗਈ, ਜਿਸਦਾ ਉਦੇਸ਼ ਕ੍ਰਿਕਟ ਪ੍ਰੇਮ ਰਾਹੀਂ ਸੰਬੰਧ ਮਜ਼ਬੂਤ ਕਰਨਾ ਅਤੇ ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਦੀ ਨਿਯਮਤਤਾ ਤੋਂ ਤਾਜ਼ਗੀ ਭਰਿਆ ਵਿਕਲਪ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਉਣਾ ਸੀ। ਇਸ ਰੋਮਾਂਚਕ ਟੂਰਨਾਮੈਂਟ ਵਿੱਚ ਛੇ ਉਤਸ਼ਾਹੀ ਟੀਮਾਂ—ਚੈਲੇਂਜਰਜ਼, ਸਕੈਰਿੰਗ ਵਿਲੇਜ਼, ਗੋਮ ਚੌਜਰਜ਼, ਪਿਚ ਸਮੈਸਰਜ਼, ਫੈਂਟਾਸਟਿਕ 11, ਅਤੇ ਫਾਇਰ ਬਾਲਜ਼—ਨੇ ਆਪਣੇ ਸ਼ਾਨਦਾਰ ਗੁਨਰ ਅਤੇ ਖੇਡ ਭਾਵਨਾ ਦਾ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਕੀਤਾ। 4 ਮਾਰਚ 2025 (ਮੰਗਲਵਾਰ) ਨੂੰ ਹੋਈ ਫਾਈਨਲ ਮੈਚ ਵਿੱਚ ਫਾਇਰ ਬਾਲਜ਼ ਅਤੇ ਗੋਮ ਚੌਜਰਜ਼ ਦੀ ਟੱਕ ਸ਼ਾਨਦਾਰ ਅਤੇ ਰੋਮਾਂਚਕ ਰਹੀ। ਇਸ ਉਤਸਵਮਈ ਮੌਕੇ ਨੂੰ ਮਹਿਮਾਨਾਂ ਦੀ ਮੌਜੂਦਗੀ ਨੇ ਹੋਰ ਵੀ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਬਣਾ ਦਿੱਤਾ। ਸਕੂਲ ਦੇ ਸਤਿਕਾਰਯੋਗ ਚੈਅਰਮੈਨ ਸ਼੍ਰੀ ਮਾਨ ਰਾਜੇਸ਼ ਮੇਅਰ, ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸ਼੍ਰੀ ਮਤੀ ਦਿਵਿਆ ਕੋਨੀ, ਵਾਈਸ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸ਼੍ਰੀ ਮਤੀ ਚਾਰੂ ਤ੍ਰੇਹਾਨ, ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਸ਼੍ਰੀ ਅਰਵਿੰਦ ਚੋਪੜਾ (ਪੰਜਾਬ ਕੇਸਰੀ), ਅਤੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮਹਿਮਾਨ ਸ਼੍ਰੀ ਹਰਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਅਤੇ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਪਲਵੀ ਨੇ ਇਸ ਮੁਕਾਬਲੇ ਦੀ ਸ਼ੇਭਾ ਵਧਾਈ। ਫਾਈਨਲ ਮੈਚ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤ ਕੈਪਟਨ ਰਿਕੀ ਸੂਰ (ਫਾਇਰ ਬਾਲਜ਼) ਅਤੇ ਹਰਕਮਲ ਸਿੰਘ (ਗੋਮ ਚੌਜਰਜ਼) ਦੁਆਰਾ ਟੋਸ ਨਾਲ ਹੋਈ। ਗੋਮ ਚੌਜਰਜ਼ ਨੇ ਟੋਸ ਜਿੱਤ ਕੇ ਗੇਂਦਬਾਜ਼ੀ ਦਾ ਫੈਸਲਾ ਲਿਆ। ਮੁਕਾਬਲਾ ਕਾਫੀ ਕਾਂਟੇਦਾਰ ਰਿਹਾ, ਜਿੱਥੇ ਗੋਮ ਚੌਜਰਜ਼ ਨੇ 11.3 ਓਵਰਾਂ 'ਚ 6 ਵਿਕਟਾਂ 'ਤੇ 115 ਰਨ ਬਣਾਏ, ਜਦਕਿ ਫਾਇਰ ਬਾਲਜ਼ 12 ਓਵਰਾਂ ਵਿੱਚ 7 ਵਿਕਟਾਂ 'ਤੇ 114 ਰਨ ਹੀ ਬਣਾ ਸਕੀ। ਗੋਮ ਚੌਜਰਜ਼ ਨੇ ਇੱਕ ਰੋਮਾਂਚਕ ਜਿੱਤ ਹਾਸਲ ਕੀਤੀ। ਇਸ ਸ਼ਾਨਦਾਰ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗਿਤਾ ਦੇ ਸਫਲ ਸਮਾਪਨ ਨੂੰ ਚਿੰਨ੍ਹਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਮੇਅਰਾਈਟ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਸੰਗੀਤਮਈ ਪ੍ਰਸਤੁਤੀ ਦਿੱਤੀ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਭਾਈਚਾਰੇ ਦੀ ਮਹੱਤਤਾ ਦਰਸਾਈ ਗਈ। ਨਾਚ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਨੇ ਵੀ ਦਰਸ਼ਕਾਂ ਦਾ ਮਨ ਮੋਹ ਲਿਆ। ਸਪੋਸ਼ਲ ਇਨਾਮ ਉਨ੍ਹਾਂ ਖਿਡਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਦਿੱਤੇ ਗਏ, ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ "ਮੈਨ ਆਫ ਦ ਮੈਚ" ਦਾ ਸਨਮਾਨ ਹਾਸਲ ਕੀਤਾ: ਸ਼੍ਰੀ ਮਾਨ ਅਮਿਤ ਗੁਪਤਾ (ਸਕੈਰਿੰਗ ਵਿਲੇਜ਼), ਸ਼੍ਰੀ ਮਾਨ ਰਿਕੀ ਸੂਰ (ਫਾਇਰ ਬਾਲਜ਼), ਸ਼੍ਰੀ ਮਾਨ ਅਭਿਸ਼ੇਕ ਗੁਲਾਟੀ (ਗੋਮ ਚੌਜਰਜ਼), ਸ਼੍ਰੀ ਮਾਨ ਅਰਸ਼ਦੀਪ ਸਿੰਘ (ਚੈਲੇਂਜਰਜ਼), ਸ਼੍ਰੀ ਮਾਨ ਮੀਤ ਕੋਹਲੀ (ਗੋਮ ਚੌਜਰਜ਼), ਸ਼੍ਰੀ ਮਾਨ ਗਗਨਜੋਤ ਸਿੰਘ (ਫਾਇਰ ਬਾਲਜ਼)। ਫਾਈਨਲ ਮੈਚ ਲਈ "ਮੈਨ ਆਫ ਦ ਮੈਚ" ਦਾ ਸ਼੍ਰੀ ਮਾਨ ਅਭਿਸ਼ੇਕ ਗੁਲਾਟੀ (ਗੋਮ ਚੌਜਰਜ਼) ਨੂੰ ਮਿਲਿਆ। ਇਸ ਮੁਕਾਬਲੇ ਦੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਅਵਾਰਡ: "ਬੈਸਟ ਬੈਟਰ" - ਸ਼੍ਰੀ ਮਾਨ ਗਗਨਜੋਤ ਸਿੰਘ (ਫਾਇਰ ਬਾਲਜ਼), "ਬੈਸਟ ਬੌਲਰ" - ਸ਼੍ਰੀ ਮਾਨ ਪਲਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ (ਫਾਇਰ ਬਾਲਜ਼) "ਮੈਨ ਆਫ ਦ ਸਰੀਜ਼" - ਸ਼੍ਰੀ ਮਾਨ ਅਮਿਤ ਗੁਪਤਾ (ਸਕੈਰਿੰਗ ਵਿਲੇਜ਼), ਰਨਰ-ਅਪ ਟੀਮ ਨੂੰ ਟਰਾਫੀਆਂ ਅਤੇ ਮੈਡਲਾਂ ਨਾਲ ਸਨਮਾਨਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਸਰੀਰਕ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਮੁਖੀ ਮਤੀ ਕੁਲਵਿੰਦਰ ਕੌਰ ਅਤੇ ਖੇਡ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਟੀਮ ਨੇ ਟੂਰਨਾਮੈਂਟ ਦੀ ਸਫਲਤਾ ਵਿੱਚ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਯੋਗਦਾਨ ਪਾਇਆ, ਜਿਸ ਲਈ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਖੁਬਸੂਰਤ ਤਰੀਕੇ ਨਾਲ ਪ੍ਰਸ਼ੰਸਾ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਮੈਡਮ ਦਿਵਿਆ ਕੋਨੀ ਨੇ ਸਮਾਪਨ ਭਾਸ਼ਣ ਵਿੱਚ ਸਾਰੇ ਖਿਡਾਰੀਆਂ ਦੀ ਅਦਭੁਤ ਟੀਮ ਵਰਕ, ਹਿੰਮਤ ਅਤੇ ਖੇਡ ਭਾਵਨਾ ਦੀ ਸ਼ਲਾਘਾ ਕੀਤੀ ਅਤੇ ਮੇਅਰਾਈਟ ਕ੍ਰਿਕਟ ਲੀਗ T10 - ਸੀਜ਼ਨ 5 ਨੂੰ ਇੱਕ ਸਫਲ ਅਤੇ ਯਾਦਗਾਰ ਪ੍ਰਤੀਯੋਗਿਤਾ ਦੱਸਿਆ। ਇਹ ਸ਼ਾਨਦਾਰ ਖੇਡ ਸਮਾਗਮ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਗਾਣੇ ਨਾਲ ਸਮਾਪਤ ਹੋਇਆ, ਜਿਸ ਨਾਲ ਮੇਅਰ ਵਰਲਡ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਇੱਕ ਹੋਰ ਵਿਲੱਖਣ ਕ੍ਰਿਕਟ ਸੀਜ਼ਨ ਦੀ ਸਮਾਪਤੀ ਹੋਈ।



ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰੈਸ ਕਲੱਬ ਵਿਖੇ ਲੱਗੀ ਦੋ ਦਿਨਾਂ ਕਲਾ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ ਸਮਾਪਤ

ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰੈਸ ਕਲੱਬ ਜਲੰਧਰ ਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕਾਂ ਵਲੋਂ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ 'ਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਕਲਾਕਾਰਾਂ ਨੂੰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਤੌਰ 'ਤੇ ਸਨਮਾਨਿਤ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਦਾ ਵਿਸ਼

ਜਲੰਧਰ (ਹਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਲੋਹਲ) -ਕਲਾ ਤੇ ਕਲਾਕਾਰ ਮੰਚ ਜਲੰਧਰ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰੈਸ ਕਲੱਬ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਕਲੱਬ ਦੇ ਵਿਹੜੇ 'ਚ ਲਗਾਈ ਦੋ ਦਿਨਾਂ ਚਿੱਤਰਕਾਰੀ ਅਤੇ ਅੰਧਰਕਾਰੀ ਕਲਾ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ ਅੱਜ ਸਮਾਪਤ ਹੋ ਗਈ। ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ 'ਚ ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ, ਜਲੰਧਰ ਤੋਂ ਗੁਰਦੀਬ ਪੰਨੂ, ਮੰਜਿਲ ਸਿੰਘ, ਇੰਦਰਜੀਤ ਸਿੰਘ ਚਿੱਤਰਕਾਰ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ, ਕੰਵਰਦੀਪ ਸਿੰਘ ਕਪੂਰਥਲਾ ਵਲੋਂ ਅੰਧਰਕਾਰੀ ਅਤੇ ਚਿੱਤਰਕਾਰ ਰਣਜੀਤ ਕੌਰ ਮਲੋਟ ਵਲੋਂ ਆਪਣੀਆਂ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਪੇਂਟਿੰਗ ਅਤੇ ਅੰਧਰਕਾਰੀ ਦੀਆਂ ਕਿਰਤਾਂ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਿਤ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਆਂ ਸਨ। ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਿੰਕੇ ਹੇਠੇ ਮੰਚ ਦੇ ਪਧਾਨ ਇੰਦਰਜੀਤ ਵੱਖ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਬੱਚਿਆਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਦੇਸ਼ ਭਗਤ ਯਾਦਗਾਰ ਹਾਲ ਦੇ ਟਰੇਸਟੀ ਸੁਰਿੰਦਰ ਕੋਛੜ, ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸੈਣੀ, ਚੰਨੀ ਤਾਕੁਲੀਆ, ਐਸ.ਪੀ.ਸਿੰਘ, ਆਰ.ਕੇ.ਤੁਲੀ ਨਾਟਕਕਾਰ, ਜਸਪਾਲ ਸਿੰਘ ਯੂ.ਕੇ, ਕੰਵਰ ਜਸਪਾਲ ਸਿੰਘ, ਮਨਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਐਮ.ਐਸ. ਢੱਲ, ਸੁਖਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਬੂਟਾ ਸਿੰਘ ਅਤੇ ਗੁਰਜੀਤ ਜਲੰਧਰੀ, ਸੁਖਦੀਪ ਬੂਲ ਪੁਰੀ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਤੌਰ 'ਤੇ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ 'ਚ ਪੁੱਜੇ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਕਲਾ ਅਤੇ ਕਲਾਕਾਰ ਮੰਚ ਵਲੋਂ ਕੀਤੇ ਗਏ ਇਸ ਉਦਮ ਦੀ ਸ਼ਲਾਘਾ ਕੀਤੀ ਅਤੇ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ 'ਚ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਿਤ ਕਲਾ ਕਿਰਤਾਂ ਦੀ ਸਖਮਤਾ ਅਤੇ ਕਲਾਕਾਰਾਂ ਦੀ ਸੇਜ ਨੂੰ ਪੇਰਨਦਾਇਕ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਕਲਾਕਾਰਾਂ ਨੂੰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਤੌਰ 'ਤੇ ਸਨਮਾਨਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ ਦੇ ਅੰਤ 'ਚ ਮੰਚ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ ਇੰਦਰਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰੈਸ ਕਲੱਬ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ ਸਤਨਾਮ ਸਿੰਘ ਮਾਣਕ ਅਤੇ ਸੁਪ੍ਰੀਮ ਟੀਮ ਦਾ ਧੰਨਵਾਦ ਕੀਤਾ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ ਵਿੱਚ ਹਾਜ਼ਰ ਰਹੇ ਸੀਨੀਅਰ ਮੀਤ-ਪ੍ਰਧਾਨ ਰਾਜੇਸ਼ ਥਾਪਾ, ਮੀਤ-ਪ੍ਰਧਾਨ ਤੇਜਿੰਦਰ ਕੌਰ ਬਿੰਦਰ, ਸਕੱਤਰ ਮੇਹਰ ਮਲਿਕ, ਕੈਬੀਅਰ ਸ਼ਿਵ ਸ਼ਰਮਾ ਅਤੇ ਜਨਰਲ ਮੈਨੇਜਰ ਜਤਿੰਦਰ ਪਾਲ ਸਿੰਘ ਨੇ ਕਲਾਕਾਰ ਮੰਚ ਦੇ ਕਲਾਕਾਰਾਂ ਅਤੇ ਆਏ ਦਰਸ਼ਕਾਂ ਦਾ ਸਵਾਗਤ ਕਰਦਿਆਂ ਇਸ ਦੋ-ਦਿਨਾਂ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨੀ ਨੂੰ ਯਾਦਗਾਰ ਬਣਾ ਦਿੱਤਾ।

MAYORITE CRICKET LEAGUE T10 – SEASON V

Jalandhar (Harpreet Singh Legal) "Approach life like a cricket match—stay steady, rotate the strike, and when the perfect opportunity arises, seize it with all your might." Mayor World School was abuzz with excitement and enthusiasm as it hosted Season V of the Mayorite Cricket League, MCL T10, a tournament dedicated to the exceptional and spirited fathers of the Mayorites. The event aimed to strengthen bonds through the love of cricket while providing a refreshing break from the monotony of daily routines. The exhilarating tournament featured six passionate teams—Challengers, Scoring Willows, Game Changers, Pitch Smashers, Fantastic 11, and Fire Balls—each displaying remarkable skills and sportsmanship. The grand finale, held on Tuesday, March 4, 2025, saw an intense face-off between the Fire Balls and the Game Changers. The event was graced by esteemed dignitaries, including the Honourable Chairman Mr. Rajesh Mayor, the Principal Ms. Divya Keni and the Vice Principal Ms. Charu Trehan. Mr. Arvind Chopra from the Punjab Kesari Group presided over the event as the Guest of Honour. Mr. Harvinder Singh and Ms. Pallavi also attended the event as the special guests. The final match began with team captains Mr. Ricky Shoor (Fire Balls) and Mr. Harkamal Singh (Game Changers) stepping forward for the toss. The Game Changers won the toss and opted to bowl first. The game turned into a nail-biting contest, with both teams putting their heart and soul into every delivery. Ultimately, the Game Changers emerged victorious, scoring a spectacular total of 115 runs in 11.3 overs for 6 wickets, while the Fire Balls fell just short, making 114 runs with the loss of 7 wickets in 12 overs. To mark the successful culmination of the event, the School's talented students exhibited a soulful musical performance, celebrating teamwork and camaraderie, while a vibrant dance performance by the Mayorites captivated the audience. The Principal and the Vice Principal also expressed gratitude to the sponsors and commentators for their invaluable contributions in making the event a grand success. The special awards were presented to the outstanding players who earned the title of 'Man of the Match' in their respective games: Mr. Amit Gupta (Scoring Willows), Mr. Ricky Shoor (Fire Balls), Mr. Abhishek Gulati (Game Changers), Mr. Arshdeep Singh (Challengers), Mr. Meet Kohli (Game Changers) and Mr. Gaganjot Singh (Fire Balls). For the final match, the 'Man of the Match' award was presented to Mr. Abhishek Gulati of Game Changers. The Awards for the series were as follows: Best Batter: Mr. Gaganjot Singh (Fire Balls), Best Bowler: Mr. Palwinder Singh (Fire Balls), Man of the Series: Mr. Amit Gupta (Scoring Willows). The runner-up team was honoured with trophies and medals, recognising their commendable performance. The tournament's success was credited to the relentless efforts of Ms. Kulwinder Kaur, the Head, Department of Sports and the members of the department who were profoundly appreciated for their dedication. In her concluding remarks, the Principal, Ms. Divya Keni lauded all the teams for their exceptional display of teamwork, resilience, and sportsmanship, making the series, a memorable and triumphant journey. The grand celebration concluded on a patriotic note with the singing of the National Anthem, marking the end of yet another spectacular season of cricket at Mayor World School.



Sub Registrars resume duties in Jalandhar to ensure smooth property registrations

Jalandhar (Harpreet Singh Legal) After strict directions from the Punjab Government, Sub Registrars in Jalandhar district have resumed their duties on Tuesday, ensuring the smooth conduct of property registrations at Tehsils. The move aims to ensure streamline public services at Sub Registrar Offices. Punjab Horticulture and Defence Welfare Minister Mohinder Bhagat, Chairperson Jalandhar Improvement Trust Himanshu Aggarwal, today inspected Sub Registrar offices at the District Administrative Complex. They commended the revenue officers for rejoining their duties and emphasized the government's commitment to providing hassle-free citizen services. They directed Sub Registrars to dedicate extra time at Tehsil offices to clear the backlog created due to the strike of revenue officers. Reiterating the government's pro-people convenience remains a top priority. They assured citizens that all necessary measures would be taken to facilitate property registrations efficiently. People were urged to visit their respective Tehsil offices for registration-related work without hesitation, as the government remains committed to delivering seamless and transparent services.

Reiterating the government's pro-people approach, the Minister, the Chairperson, and the DC stressed that public convenience remains a top priority. They assured citizens that all necessary measures would be taken to facilitate property registrations efficiently.

